[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 007/1998

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, ESTADO DE MATO GROSSO.

A vereadora Francy Dominici Soares – PDT no final assinado, requer nos termos do disposto na Lei Orgânica Municipal e ouvido o Colendo Plenário, seja enviado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de saúde, pedindo informações sobre o paradeiro das ambulâncias do município de Diamantino.

O pedido se prende no fato desta vereadora estar recebendo inúmeras reclamações de familiares que tiveram que levar seus doentes para Cuiabá em carros particulares ante a falta da ambulância.

Sala das Sessões, 10 de março de 1998.

Ver. Francy Dominici Soares - PDT.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br